
REGIERUNGSPRÄSIDIUM STUTTGART

Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 

an den Staatlichen Schulämtern

Staatliches Schulamt Backnang

Sabine Hagenmüller-Gehring

Tel. 07191/3454-110

sabine.hagenmueller-
gehring@ssa-bk.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Künzelsau

Bettina Hey

Tel. 07940/9307926

Bettina.hey@ssa-kuen.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Böblingen

Angela Huber

Tel. 07031/20595-10

angela.huber@ssa-bb.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Göppingen

Jörg Hofrichter

Tel. 07161/63-1525

joerg.hofrichter@ssa-gp.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Nürtingen

Dr. Corina Schimitzek

Tel. 07022/26299-10

corina.schimitzek@ssa-nt.kv.bwl.de

Regionale Schulentwicklung

Staatliches Schulamt Ludwigsburg

Sabine Conrad

Tel. 07141/9900 - 2110

sabine.conrad@ssa-lb.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Heilbronn 
Markus Wenz

Tel.07131/64-37735

Markus.wenz@ssa-hn.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Stuttgart

Thomas Schenk 

Tel. 0711/6376-100

Thomas.schenk@ssa-s.kv.bwl.de


